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PARTIDO JUSTICIALISTA 
   DISTRITO FORMOSA 

 
MEMORIA 

 
 

 En cumplimiento de lo establecido en la Carta Orgánica del 

Partido Justicialista Distrito Formosa, se presenta a consideración de 

las máximas Autoridades partidarias la presente Memoria y  Balance 

Extraordinario con sus respectivos Anexos, correspondiente al periodo 

comprendido entre el 1 de Octubre de 2007 y el 31 de diciembre de 

2007. 

         La exigencia de adecuación de las cartas orgánicas partidarias a 

la nueva ley de financiamiento de los partidos políticos fue realizada y 

aprobada en el Congreso Provincial Partidario con fecha 06 de 

septiembre de 2007, fijándose como nueva fecha de cierre del ejercicio 

contable el 31 de diciembre de cada año. En virtud de ello y a los 

efectos de adecuar el cierre de ejercicio con la asignación de recursos 

del orden nacional se efectúa este ejercicio extraordinario de solo tres 

meses con la debida comunicación al Cuerpo de Auditores de la Cámara

Nacional Electoral 

Durante el presente Ejercicio Extraordinario Nº 25  se 

recepcionaron los fondos reclamados en ejercicios anteriores por la 

suma de $ 4.500,00.   

  El 28 de Octubre de 2007 y  mediante la convocatoria 

realizada por Decreto del Ejecutivo Provincial, se efectuó el comicio para 

las elecciones a Presidente, Vicepresidente y Diputados en el orden 

Nacional y la convocatoria para Gobernador y Vice, Diputados, 

Intendentes y Concejales en el orden Provincial donde la Alianza Frente 

para la Victoria impulsada por nuestro partido obtuvo un amplio triunfo 

electoral ratificando una ves más en la conducción institucional de 

nuestra provincia al compañero Presidente Dr. Gildo Insfrán y a nuestra 
 

 

 



 

 

 

 
 

PARTIDO JUSTICIALISTA 
   DISTRITO FORMOSA 

 

compañera Dra. Cristina Fernández de Kirchner como Presidente de los 

argentinos 

                  En lo atinente a lo estrictamente económico, merece 

destacarse el cubrimiento de las erogaciones para afrontar la campaña 

electoral de acuerdo al acta de financiamiento suscripto con los partidos 

aliados sin afectar la solidez de nuestra institución y sin dejar pasivos 

sin cubrir y llevando adelante las actividades partidarias 

correspondientes, efectuándose una correcta utilización de los recursos  

disponibles. Merece destacarse además, el incremento constante de los 

aportes de afiliados partidarios al fondo permanente institucional. 

           Durante el presente ejercicio no se realizaron los cursos de 

capacitación exigidos por ley, dado lo exiguo del ejercicio, previéndose la 

realización de los mismos durante 2008 y de acuerdo a lo informado en 

nota número 5 de los estados contables. 

 

El Presente documento  contiene: 

 

• Balance General 

• Estado de Recursos y Gastos 

• Estado de Evolución del Patrimonio Neto 

• Estado de Flujo de Efectivo 

• Notas a los Estados Contables 

• Anexos 

• Informe del Auditor  

 

Quedando la presente a vuestra consideración, no sin antes 

agradecer a los integrantes de la Mesa Ejecutiva del Partido 

Justicialista, y por su intermedio a los afiliados, simpatizantes y 

adherentes el apoyo incondicional brindado a esta Presidencia para el  
 



 

 

 

 
  

 

PARTIDO JUSTICIALISTA 
   DISTRITO FORMOSA 

 

logro de los objetivos propuestos en nuestra plataforma electoral, en pos 

del logro de las metas y objetivos establecidos en el Proyecto Provincial, 

saludo a Uds. muy atentamente.- 

 

 

 

 

 

 

Cr. Orlando A. Suárez                                  Dr. Gildo Insfran 

         Secretario de Finanzas                   Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

30/09/2007 31/12/2007
$ $

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (Nota 2) 488.722,33 145.692,11

Creditos (Nota 2) 4.500,00 0,00

Total del Activo Corriente 493.222,33 145.692,11

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (Anexo I) 629.701,87 629.701,87

Total del Activo No Corriente 629.701,87 629.701,87

TOTAL DEL ACTIVO 1.122.924,20 775.393,98

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Deudas Comerciales (Nota 3) 0,00 0,00

Deudas Sociales (Nota 3) 0,00 2.286,67

Total del Pasivo Corriente 0,00 2.286,67

PATRINOMIO NETO (según est.respect.) 1.122.924,20 773.107,31

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 1.122.924,20 775.393,98

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
al 31 de Diciembre de 2.007, comparativo con el ejercicio anterior

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)
 

 

 

 



 

 

 

 
 

30/09/2007 31/12/2007

Resultados Ordinarios $ $

RECURSOS 340.818,14 82.455,71

Para fines generales ( Anexo II ) 266.873,79 82.455,71

Específicos ( Anexo II ) 73.944,35 0,00

GASTOS 64.216,97 432.272,60

Generales de Administracion 25.235,74 20.754,51

(Anexo III)

Amortizaciones de Bienes (Anexo I) 12.365,23 0,00

Especificos de Sectores  (Anexo IV) 26.616,00 411.518,09

Campaña Electoral 2.350,00 411.518,09

Capacitacion y Formacion de Dirigentes 24.266,00 0,00

RESULTADOS ORDINARIOS 276.601,17 (349.816,89)

Resultado del Ejercicio 276.601,17 (349.816,89)

Correspondiente al ejercicio Económico finalizado el 31 de Diciembre de 2007
Compartivo con el Ejercicio Anterior

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Superavit Fondos p/Fines Reservas por Superavit/Deficit

Inicial Especificos Revaluciones Acumulados

Saldos al cierre del 733.277,88 733.277,88 118.044,14 271.602,18 1.122.924,20
Ejercicio Anterior

Registracion de Reva-
luaciones Tècnica de 0,00 0,00

Bienes

Déficit del Ejercicio (349.816,89) (349.816,89)

SALDOS AL CIERRE
DEL EJERCICIO 733.277,88 733.277,88 118.044,14 (78.214,71) 773.107,31

Correspondiente al Ejecicio Económico Finalizado el 31 de Diciembre de 2007

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

DETALLE

Estado de Evolucion del Patrimonio Neto

TOTALESSub-Total

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)



 

 

 

 
 

30/09/2007 31/12/2007
TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES  AL $ $

INICIO DEL EJERCICIO 203.993,12 488.722,33
(Caja y Bancos)

ORIGEN DE LOS FONDOS 354.500,95 86.955,71

Ordinarios (Anexo V) 280.556,60 86.955,71

Extraordinarios (Anexo V) 73.944,35 0,00

APLICACIÓN DE LOS FONDOS 69.771,74 429.985,93
Ordinarios (Anexo VI) 67.421,74 18.467,84

Extraordinarios (Anexo VI) 2.350,00 411.518,09

TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL 488.722,33 145.692,11

CIERRE DEL EJERCICIO

(Caja y Bancos)

Compartivo con el Ejercicio Anterior

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS
Correspondiente al Ejercicio Económico Finalizado el 31 de Diciembre de 2007

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)



 

 

 

 
 

ANEXO I

SALDO AJUST. NETO
A  F.C.E. AL INICIO DEL EJERCICIO AL CIERRE RESULTANTE

Terrenos 372.281,80 0,00 0,00 0,00 372.281,80

Edificios 345.267,12 99.056,25 0,00 99.056,25 246.210,87

Muebles y Útiles 45.380,00 36.527,20 0,00 36.527,20 8.852,80

Instalaciones 1.280,50 512,20 0,00 512,20 768,30

Eq. Computación 3.970,21 2.382,12 0,00 2.382,12 1.588,09

TOTALES 768.179,63 138.477,77 0,00 138.477,77 629.701,86

BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Rubros
AMORTIZACIONES

ALTAS BAJAS

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa
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Presidente
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Cr. Orlando Ariel Suarez
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Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

TERRENOS

CANTIDAD  CONCEPTO
FECHA 
INCORP.

VIDA UTIL
AÑOS 
TRANS.

AÑOS 
REST.

VALOR INCORP. REV. TCO. SALDO AJ. FCE
AM. ACUM 
INICIO

AMORT. DEL 
EJERCICIO

AM. ACUM. 
CIERRE

NETO RESULTANTE

1 Terreno y Edif. Local Belgrano 665 23/07/1984 174.127,80$         - 174.127,80$             -$                      -$                     -$                   174.127,80$                 

1 Inmueble con mejoras Villafañe 04/02/1989 13.000,00$           16.250,00$            29.250,00$               -$                      -$                     -$                   29.250,00$                   

1 Inmueble y Edificio Mision Laishi 07/02/1989 5.250,00$             8.750,00$              14.000,00$               -$                      -$                     -$                   14.000,00$                   

1 Local Ingeniero Juarez 01/07/1990 3.500,00$             7.000,00$              10.500,00$               -$                      -$                     -$                   10.500,00$                   

1 Edificio y Terreno El Colorado 01/09/1992 9.750,00$             13.000,00$            22.750,00$               -$                      -$                     -$                   22.750,00$                   

1 Inmueble Laguna Blanca 01/09/1991 72.100,00$           -$                       72.100,00$               -$                      -$                     -$                   72.100,00$                   

1 Construccion Fortin Lugones 30/09/1995 875,00$                1.750,00$              2.625,00$                 -$                      -$                     -$                   2.625,00$                     

1 Sede Comandante Fontana 01/02/1997 1.800,00$             950,00$                 2.750,00$                 -$                      -$                     -$                   2.750,00$                     

1 Sede Villa Dos Trece 01/03/1997 2.307,50$             5.492,50$              7.800,00$                 -$                      -$                     -$                   8.250,00$                     

1 Sede Mision Tacaaglee 01/03/1998 3.080,00$             2.170,00$              5.250,00$                 -$                      -$                     -$                   5.250,00$                     

1 Sede Estanislao del Campo 02/03/1998 2.975,00$             1.400,00$              4.375,00$                 -$                      -$                     -$                   4.375,00$                     

1 Sede Los Chiriguanos 03/03/1998 4.329,00$             -$                       4.329,00$                 -$                      -$                     -$                   4.329,00$                     

1 Sede El Potrillo 04/03/1998 5.752,35$             747,65$                 6.500,00$                 -$                      -$                     -$                   6.500,00$                     

1 Sede General Belgrano 05/03/1998 3.900,00$             1.625,00$              5.525,00$                 -$                      -$                     -$                   5.525,00$                     

1 Sede Pozo del Tigre 06/03/1998 5.060,95$             139,05$                 5.200,00$                 -$                      -$                     -$                   5.200,00$                     

1 Sede Subteniente Perín 07/03/1998 3.802,50$             1.397,50$              5.200,00$                 -$                      -$                     -$                   5.200,00$                     

311.610,10$         60.671,70$            372.281,80$             -$                      -$                     -$                   372.281,80$                 

EDIFICIOS

CANTIDAD  CONCEPTO
FECHA 
INCORP.

VIDA UTIL
AÑOS 
TRANS.

AÑOS 
REST.

VALOR INCORP. REV. TCO. SALDO AJ. FCE
AM. ACUM 
INICIO

AMORT. DEL 
EJERCICIO

AM. ACUM. 
CIERRE

NETO RESULTANTE

1 Terreno y Edif. Local Belgrano 665 23/07/1984 50 23 27 93.761,12$           -$                       93.761,12$               22.502,67$           -$                     22.502,67$         71.258,45$                   

1 Inmueble con mejoras Villafañe 04/02/1989 50 18 32 7.000,00$             8.750,00$              15.750,00$               5.670,00$             -$                     5.670,00$           10.080,00$                   

1 Inmueble y Edificio Mision Laishi 07/02/1989 50 18 32 9.750,00$             16.250,00$            26.000,00$               9.360,00$             -$                     9.360,00$           16.640,00$                   

1 Local Ingeniero Juarez 01/07/1990 50 17 33 6.500,00$             13.000,00$            19.500,00$               6.630,00$             -$                     6.630,00$           12.870,00$                   

1 Edificio y Terreno El Colorado 01/09/1992 50 15 35 5.250,00$             7.000,00$              12.250,00$               3.675,00$             -$                     3.675,00$           8.575,00$                     

1 Inmueble Laguna Blanca 01/09/1991 50 16 34 133.900,00$         -$                       133.900,00$             42.848,00$           -$                     42.848,00$         91.052,00$                   

1 Construccion Fortin Lugones 30/09/1995 50 12 38 1.625,00$             3.250,00$              4.875,00$                 1.170,00$             -$                     1.170,00$           3.705,00$                     

1 Sede Comandante Fontana 01/02/1997 50 10 40 1.800,00$             950,00$                 2.750,00$                 550,00$                -$                     550,00$              2.200,00$                     

1 Sede Villa Dos Trece 01/03/1997 50 10 40 1.242,50$             2.957,50$              4.200,00$                 840,00$                -$                     840,00$              3.360,00$                     

1 Sede Mision Tacaaglee 01/03/1998 50 9 41 5.720,00$             4.030,00$              9.750,00$                 1.755,00$             -$                     1.755,00$           7.995,00$                     

1 Sede Estanislao del Campo 02/03/1998 50 9 41 5.525,00$             2.600,00$              8.125,00$                 1.462,50$             -$                     1.462,50$           6.662,50$                     

1 Sede Los Chiriguanos 03/03/1998 50 9 41 2.331,00$             -$                       2.331,00$                 419,58$                -$                     419,58$              1.911,42$                     

1 Sede El Potrillo 04/03/1998 50 9 41 3.097,42$             402,58$                 3.500,00$                 630,00$                -$                     630,00$              2.870,00$                     

1 Sede General Belgrano 05/03/1998 50 9 41 2.100,00$             875,00$                 2.975,00$                 535,50$                -$                     535,50$              2.439,50$                     

1 Sede Pozo del Tigre 06/03/1998 50 9 41 2.725,12$             74,88$                   2.800,00$                 504,00$                -$                     504,00$              2.296,00$                     

1 Sede Subteniente Perín 07/03/1998 50 9 41 2.047,50$             752,50$                 2.800,00$                 504,00$                -$                     504,00$              2.296,00$                     

284.374,66$         60.892,46$            345.267,12$             99.056,25$           -$                     99.056,25$         246.210,87$                 

BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

Muebles y Utiles

CANTIDAD  CONCEPTO
FECHA 
INCORP.

VIDA UTIL
AÑOS 
TRANS.

AÑOS 
REST.

VALOR INCORP. REV. TCO. SALDO AJ. FCE
AM. ACUM 
INICIO

AMORT. DEL 
EJERCICIO

AM. ACUM. 
CIERRE

NETO RESULTANTE

1 electrobomba de 3/4 hp modelo 2i 22/04/1986 10 10 0 1,00$                    -$                       1,00$                        -$                      -$                     -$                   1,00$                            

1 cenicero de pie "teio" 01/11/1990 10 10 0 1,00$                    -$                       1,00$                        -$                      -$                     -$                   1,00$                            

1 equipo de aire acondicionado spleet 4500 fs01/06/1998 10 9 1 2.579,00$             421,00$                 3.000,00$                 2.700,00$             -$                     2.700,00$           300,00$                        

11 escritorios de madera 30/09/1999 10 8 2 3.957,12$             442,88$                 4.400,00$                 3.520,00$             -$                     3.520,00$           880,00$                        

7 sillones c/ apoya brazo 30/09/1999 10 8 2 454,30$                1.045,70$              1.500,00$                 1.200,00$             -$                     1.200,00$           300,00$                        

30 sillas tapizadas de madera 30/09/1999 10 8 2 1.734,62$             765,38$                 2.500,00$                 2.000,00$             -$                     2.000,00$           500,00$                        

1 mueble bibioteca 1,40 x 1,90 mt. 30/09/1999 10 8 2 726,88$                273,12$                 1.000,00$                 800,00$                -$                     800,00$              200,00$                        

5 mesas p/ tel. 30/09/1999 10 8 2 283,20$                366,80$                 650,00$                    520,00$                -$                     520,00$              130,00$                        

3 mesas p/ maquina de escribir 30/09/1999 10 8 2 396,48$                203,52$                 600,00$                    480,00$                -$                     480,00$              120,00$                        

3 perchero de pie 30/09/1999 10 8 2 159,30$                290,70$                 450,00$                    360,00$                -$                     360,00$              90,00$                          

1 escritorio 1 mt. 30/09/1999 10 8 2 220,00$                230,00$                 450,00$                    360,00$                -$                     360,00$              90,00$                          

2 ficheros c/ 4 cajones 30/09/1999 10 8 2 623,04$                176,96$                 800,00$                    640,00$                -$                     640,00$              160,00$                        

22 sillas de madera 30/09/1999 10 8 2 752,84$                247,16$                 1.000,00$                 800,00$                -$                     800,00$              200,00$                        

1 silla presidencial 30/09/1999 10 8 2 826,00$                64,00$                   890,00$                    712,00$                -$                     712,00$              178,00$                        

2 sillones basculantes 30/09/1999 10 8 2 566,40$                333,60$                 900,00$                    720,00$                -$                     720,00$              180,00$                        

1 mueble "upisa" de 2,40mts. 30/09/1999 10 8 2 826,00$                24,00$                   850,00$                    680,00$                -$                     680,00$              170,00$                        

2 sillones de 1 cuerpo 30/09/1999 10 8 2 401,20$                318,80$                 720,00$                    576,00$                -$                     576,00$              144,00$                        

1 mesa ratona 30/09/1999 10 8 2 64,40$                  85,60$                   150,00$                    120,00$                -$                     120,00$              30,00$                          

1 mesa para fax 30/09/1999 10 8 2 136,88$                63,12$                   200,00$                    160,00$                -$                     160,00$              40,00$                          

1 banco c/ almohadones 30/09/1999 10 8 2 94,90$                  85,10$                   180,00$                    144,00$                -$                     144,00$              36,00$                          

1 biblioteca baja 1.40 mts. 30/09/1999 10 8 2 495,60$                104,40$                 600,00$                    480,00$                -$                     480,00$              120,00$                        

1 escritorio presidencial 30/09/1999 10 8 2 509,92$                340,08$                 850,00$                    680,00$                -$                     680,00$              170,00$                        

1 mueble bajo 30/09/1999 10 8 2 536,90$                63,10$                   600,00$                    480,00$                -$                     480,00$              120,00$                        

1 mesa de 1.00 x 3.50 mts. 30/09/1999 10 8 2 684,40$                15,60$                   700,00$                    560,00$                -$                     560,00$              140,00$                        

1 equipo de aire acondicionado spleet 7500 fs30/09/1999 10 8 2 3.950,00$             550,00$                 4.500,00$                 3.600,00$             -$                     3.600,00$           900,00$                        

1 telefono "panasonic" 30/09/1999 10 8 2 90,00$                  60,00$                   150,00$                    120,00$                -$                     120,00$              30,00$                          

1 lote de 7 sillas, 7 mesas, 7 escritorios 30/09/1999 10 8 2 -$                       -$                          -$                      -$                     -$                   -$                              

7 alacenas, destino locales del interior 30/09/1999 10 8 2 10.950,00$           4.050,00$              15.000,00$               12.000,00$           -$                     12.000,00$         3.000,00$                     

2 matafuegos de 10 kg. c/ u 30/09/1999 10 8 2 110,00$                40,00$                   150,00$                    120,00$                -$                     120,00$              30,00$                          

3 3 fichero metalico con 3 cajones 30/09/1999 10 8 2 3,00$                    397,00$                 400,00$                    320,00$                -$                     320,00$              80,00$                          

1 letrero luminoso 30/09/1999 10 8 2 1,00$                    1.999,00$              2.000,00$                 1.600,00$             -$                     1.600,00$           400,00$                        

4 ventiladores de techo 30/06/2003 10 4 6 188,00$                -$                       188,00$                    75,20$                  -$                     75,20$                112,80$                        

32.323,38$           13.056,62$            45.380,00$               36.527,20$           -$                     36.527,20$         8.852,80$                     

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

Instalaciones

CANTIDAD  CONCEPTO
FECHA 
INCORP.

VIDA UTIL
AÑOS 
TRANS.

AÑOS 
REST.

VALOR INCORP. REV. TCO. SALDO AJ. FCE
AM. ACUM 
INICIO

AMORT. DEL 
EJERCICIO

AM. ACUM. 
CIERRE

NETO RESULTANTE

1 Central Telefonica "Panasonic" c/ 8 internos03/09/2003 10 4 6 1.280,50$             -$                       1.280,50$                 512,20$                -$                     512,20$              768,30$                        

1.280,50$             1.280,50$                 512,20$                -$                     512,20$              768,30$                        

Equipos de Computación

CANTIDAD  CONCEPTO
FECHA 
INCORP.

VIDA UTIL
AÑOS 
TRANS.

AÑOS 
REST.

VALOR INCORP. REV. TCO. SALDO AJ. FCE
AM. ACUM 
INICIO

AMORT. DEL 
EJERCICIO

AM. ACUM. 
CIERRE

NETO RESULTANTE

1 Impresora HP Laser Jet 4250 Printer 30/06/2005 5 3 2 3.970,21$             -$                       3.970,21$                 2.382,12$             -$                     2.382,12$           1.588,09$                     

3.970,21$             3.970,21$                 2.382,12$             -$                     2.382,12$           1.588,09$                     

Distrito Formosa

BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
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PARTIDO JUSTICIALISTA
       Distrito Formosa

ANEXO II

PARA FINES 
GENERALES ESPECIFICOS TOTAL

Aportes Públicos Fondo Partidario 
Permanente

22.523,73 22.523,73

Aportes de Afiliados 44.561,04 44.561,04

Reintegro Ley 25.413 2.227,46 2.227,46

Reintegro Comisiones Banco Nación 13.143,48 13.143,48

TOTAL 82.455,71 0,00 82.455,71

RECURSOS
31/12/2007

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007
RECURSOS ORDINARIOS
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ANEXO III

31/12/2007
$

Gastos Varios 1.346,92

Sueldos de Personal 5.956,54

Cargas Sociales 1.489,11

Honorarios Profesionales 10.890,00

Limpieza 393,30

Luz 328,64

Artículos de Mantenimiento Consumido 350,00

TOTAL GASTOS GRALES. DE ADMINISTRACION 20.754,51

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

CONCEPTO

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007
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Presidente
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ANEXO IV

31/12/2007

$

Transferencia a otros Organos o Distritos 223.944,35

Publicidad en Radio contratada directamente con la emisora 25.000,00

Publicidad Televisiva contratada directamente con el canal 5.664,94

Publicidad Gráfica contratada directamente con el medio 14.850,00

Publicidad en la Vía Pública contratada directamente con el medio 10.000,00

Papeleria Adicional 46.856,80

Gastos de Impresión de Boletas 72.104,00

Fiscales 13.098,00

GASTOS CAMPAÑA ELECTORAL 411.518,09

CAPACITACION Y FORMACION DE DIRIGENTES 0,00

TOTAL GASTOS ESPECÍFICOS DE SECTORES 411.518,09

CONCEPTO

PARTIDO JUSTICIALISTA

Distrito Formosa

GASTOS ESPECÍFICOS DE SECTORES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007

GASTOS CAMPAÑA ELECTORAL PRESIDENTE - VICE

Y LEGISLADORES NACIONALES

GASTOS CAMPAÑA ELECTORAL CARGOS

A NIVEL PROVINCIAL
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ANEXO V

31/12/2007

$

22.523,73

44.561,04

2.227,46

13.143,48

4.500,00

Total Orígenes Ordinarios de Fondos 86.955,71

0,00

Total Orígenes Extraordinarios de Fondos 0,00

TOTAL ORIGENES DE FONDOS 86.955,71

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Aportes Públicos Fondo Partidario Permanente

Aportes de Afiliados

ORÍGENES DE FONDOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007

Reintegro Comisiones Banco Nación

CONCEPTO

Aportes Públicos para Campaña Electoral

Reintegro Ley 25.413

Fondo Partidario Permanente a Recibir del Estado Nacional
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ANEXO VI

31/12/2007

$

Gastos Varios 1.346,92

Sueldos de Personal 4.256,48

Cargas Sociales 902,50

Honorarios Profesionales 10.890,00

Limpieza 393,30

Luz 328,64

Artículos de Mantenimiento Consumido 350,00

Total Aplicaciones Ordinarios de Fondos 18.467,84

Transferencia a otros Organos o Distritos 223.944,35

Publicidad en Radio contratada directamente con la emisora 25.000,00

Publicidad Televisiva contratada directamente con el canal 5.664,94

Publicidad Gráfica contratada directamente con el medio 14.850,00

Publicidad en la Vía Pública contratada directamente con el medio 10.000,00

Papeleria Adicional 46.856,80

Gastos de Impresión de Boletas 72.104,00

Fiscales 13.098,00

Total Aplicaciones Extraordinarios de Fondos 411.518,09

TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS 429.985,93

CONCEPTO

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

APLICACIONES DE FONDOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.007
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PARTIDO JUSTICIALISTA 
      Distrito Formosa 

 
 
 
 

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 
al 31 de Diciembre de 2007.- 

 
 
 

 
NOTA 1.- NORMAS CONTABLES 
 
  Las normas contables más significativas aplicadas son las 
siguientes: 
 

1.1 Modelo de presentación de estados contables 
 

         Los estados contables han sido preparados siguiendo los lineamientos  
enunciados en las Resoluciones Técnicas N° 8, 9 y 11 de la Federación 
Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.- 
 

1.2 Información comparativa: 
 
          Los saldos al 31 de Diciembre de 2007 que se exponen en estos 
Estados surgen de expresar los importes de los Estados Contables de dicha 
fecha en moneda corriente al 31 de Diciembre de 2007.- 
 

1.3 Criterios de valuación: 
 

a) Bienes de uso: 
Los bienes de uso están valuados a su costo, reexpresados a valor de 

mercado, menos las correspondientes amortizaciones acumuladas. 
La amortización es calculada por el método de la línea recta, aplicando 

tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de la vida útil 
estimada. El valor de los bienes mencionados, considerados en su conjunto, 
no supera su valor recuperable.- 

En el presente ejercicio no se realizan amortizaciones al ser este un 
ejercicio extraordinario de tan solo tres meses, por lo que los saldos de los 
bienes de uso y de las amortizaciones acumuladas son los provenientes del 
ejercicio 24 finalizado el 30 de Septiembre de 2.007.-  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

NOTA 2. Composicion de los Rubros del Activo Corriente y no Corriente

31/12/2007
$

2.1 Caja y Bancos 145.692,11

Caja 162,76

Bancos 145.529,35

Banco Naciòn Cta.Cte. Especial Nº 26200350/28

2.2 Bienes de Uso 629.701,87

Muebles y Utiles 45.380,00

Amortizacion Acumulada Muebles y Utiles (36.527,20)

Terrenos 372.281,80

Edificios 345.267,12

Amortizacion Acumulada Edificio (99.056,24)

Instalaciones 1.280,50

Amortizacion Acumulada Instalaciones (512,20)

Equipos de Computación 3.970,21

Amortizacion Acumulada Eq. De Computación (2.382,12)

NOTA 3. Composicion de los Rubros del Pasivo Corriente

31/12/2007
$

3.1 Deudas Comerciales 0,00

Proveedores 0,00

Honorarios a Pagar 0,00

3.2 Deudas Sociales 2.286,67

Aportes a Depositar Jubilación 203,78

Aportes a Depositar Obra Social 35,96

Retenciones a Depositar Jubilación 52,42

Retenciones a Depositar Obra Social 71,92

Retenciones a Depositar - Otras 54,88

Aguinaldo Devengado a Pagar 343,70

Cargas Sociales Sobre Aguinaldo 167,65

Retribuciones al Personal a Pagar 1.356,36

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa
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Presidente
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NOTA Nº 4- COMPOSICION DEL PATRIMONIO NETO

31/12/2007

$

4.1 Superavit Inicial 733.277,88

4.2 Reserva Revalúo Técnico Bienes de Uso 118.044,14

4.3 Resultados Acumulados (78.214,71)

   Superavit No Asignados 271.602,18

   Déficit del Ejercicio (349.816,89)

TOTAL PATRIMONIO NETO 773.107,31

PARTIDO JUSTICIALISTA
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PARTIDO JUSTICIALISTA 
      Distrito Formosa 

 
 
Nota 5.-  Cursos de Capacitación para Actualización Política y 
Formación de Dirigentes 
 

Según lo normado en el Art. 12 de la Ley N° 26.215, los partidos 

deberán destinar por lo menos el veinte por ciento (20%) de lo que 

reciban en concepto de aporte anual para desenvolvimiento 

institucional al financiamiento de actividades de capacitación para la 

función pública, formación de dirigentes e investigación. 

El Partido Justicialista – Distrito Formosa, en el Ejercicio 25 percibió 

fondos por $ 27.023,73; de lo que se deduce que los Gastos para 

Cursos de Capacitación deben ser $ 5.404,75 los cuales serán 

ejecutados en el Ejercicio 2.008, debido a ser el presente un ejercicio 

irregular de tan solo tres meses. 

Cabe destacar que durante el Ejercicio 2.008 también se incluirán 

dentro de los Gastos para Cursos de Capacitación los saldos informados 

por la Alianza Frente para la Victoria en el Informe Final de Campaña 

de Presidente – Vicepresidente y de Legisladores Nacionales,  según lo 

normado en el Art. 40 de la Ley 26.215 para el destino de remanente de 

aportes públicos, los cuales ascienden a $ 12.651,95 y $ 399,79 

respectivamente.  

 

Nota 6.- Conciliación Bancaria Banco Nación Cuenta Corriente 
26200350/28 
 
 
Saldo s/Libros al 31/12/2007 145.529,35 
   MAS: cheques emitidos no cobrados  
             Cheque 40504165 220,00 
Saldo s/Banco al 31/12/2007 145.749,35 
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INFORME DEL AUDITOR 
 
 
 
DESTINATARIO: Presidente del Partido Justicialista – Distrito      
                          Formosa  
 
                   En mi carácter de Contador Público independiente 
inscripto en la Matrícula del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de Formosa bajo el N° 231 – Folio 232, informo a Ud., 
respecto a la tarea de Auditoria realizada: 
 
 
1.- IDENTIFICACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES OBJETO DE LA 
AUDITORIA: 
 
 
 Se ha realizado la tarea de Auditoria respecto a lo siguiente: 

• Estados de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre 
del año 2007 del Partido Justicialista Distrito Formosa.- 
Comparativo con el Ejercicio Anterior.- 
 

• Estado de Recursos y Gastos, correspondiente al 
Ejercicio Extraordinario finalizado el 31 de Diciembre de 2007 –
Comparativo con el  Ejercicio Anterior.- 
 

• Estado de Evolución del Patrimonio Neto –
correspondiente al Ejercicio Extraordinario finalizado el 31 de 
Diciembre de 2007 – Comparativo con el Ejercicio Anterior.- 

 
• Estado de Origen y Aplicación de Fondos-

correspondiente al Ejercicio Extraordinario finalizado el 31 de 
Diciembre de 2007 – Comparativo con el Ejercicio Anterior.- 

 
 
 
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES: 
 

1. Normas Contables. 
2. Composición de Rubros del Activo Corriente y No 

Corriente. 
3. Composición del Pasivo Corriente. 
4. Composición de los Rubros del Patrimonio Neto. 
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1. Cursos de Capacitación para Actualización Política y 
Formación de Dirigentes. 

2. Conciliación Bancaria Banco Nación Cuenta Corriente 
26200350/28 

 
 
ANEXOS: 
 
 I  -  Bienes de Uso al 31 de Diciembre de 2007.- 
 II -  Recursos Ordinarios al 31 de Diciembre de 2.007.- 
 III – Gastos Generales de Administración al 31 de Diciembre 
de 2007.- 
 IV – Gastos Específicos de Sectores al 31 de Diciembre de 
2007.- 
 V – Orígenes de Fondos al 31 de Diciembre de 2.007.- 
 VI – Aplicaciones de Fondos al 31 de Diciembre de 2.007.- 
  
 

2.- ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA: 
 
  La tarea de Auditoria fue realizado en un todo de acuerdo a las 

Normas de Auditoria (Resolución Técnica N° 7) de la Federación 
Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas. 

 
 
3.- DICTAMEN: 
 
  En mi opinión los Estados Contables del Partido Justicialista –

Distrito Formosa y demás documentación – mencionados en el punto 1, 
representan razonablemente la situación patrimonial al 31 de Diciembre 
de 2007 de acuerdo a las Normas Profesionales vigentes en la materia. 

 
   
  Es mi informe.- 
 
 
 
Formosa, Marzo de 2008.- 
 
 
 

 

CP. Teresa Báez de Ramirez 
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6.1 CAPACITACION E INVESTIGACION (ART 12)

Capacitacion e Investigacion (Ejercicio Nº 25) 18.456,49

a Desenvolvimiento Institucional 5.404,75

a Remanente Aportes Públicos (Art. 40) 13.051,74
Saldo 18.456,49

Ver Nota 5.-  Cursos de Capacitación para Actualización Política y Formación
de Dirigentes

6.2 MONTOS MAXIMOS POR PERSONA FISICA - ART 16 - inc b)

Monto 750000 x 2 %

Insfrán, Gildo 1.175,76 < 15.000,00

Scali, José 533,46 < 15.000,00

Malchiodi, Obdulio 985,77 < 15.000,00
Ríos, Sergio 1.187,68 < 15.000,00

Cabrera, Ricardo 1.068,36 < 15.000,00
Scali, Ana Maria 900,93 < 15.000,00

Tesoriere, Ana María 860,04 < 15.000,00
Lotto, Ines Beatriz 1.158,78 < 15.000,00

Mendoza, Wilman Otilia 809,04 < 15.000,00
Profumieri, Marina 1.000,50 < 15.000,00

Araoz, Julio René 1.070,28 < 15.000,00

Antinori, Miguel Arnoldo 977,22 < 15.000,00

Munizt, Ernesto Pablo 169,02 < 15.000,00

Vadino, César Leonel 292,11 < 15.000,00
Perez, Edgar Adrian 961,71 < 15.000,00

Fischer, Ricardo Francisco 798,72 < 15.000,00
Aguilera, Jose Orlando 712,86 < 15.000,00

Vicente, Lucas Manuel 560,88 < 15.000,00
Femenia, Santiago M. 157,77 < 15.000,00

Ortiz, Nilda Josefina 1.156,29 < 15.000,00
Muloni, Maria Rosa 1.042,65 < 15.000,00

Stalcar, Angel 941,94 < 15.000,00

Huel, Nestor Antonio 577,80 < 15.000,00

Areco, Alberto A. 1.060,14 < 15.000,00

Barrionuevo, Susana 890,73 < 15.000,00
Paulina, Juana Elina 1.132,32 < 15.000,00

Duca, Juan Carlos 866,19 < 15.000,00
Nielsen, Jorge José Ramón 930,69 < 15.000,00

Cantero, Carlos Iginio 806,52 < 15.000,00
Romero, Alfonzo 896,85 < 15.000,00

Oviedo, Ricardo C. 287,01 < 15.000,00

23-11887605-9

20-08373404-4

20-12168029-8

20-14940679-5

27-10221869-3

27-10953880-4

20-14091780-0

20-04525441-1

27-11661068-5

27-12696523-6

20-13261760-1

20-16374320-6

23-08601445-9

27-10734178-7

27-10490648-1

27-10634685-8

27-10734488-3

20-18721804-8

20-14091652-9

20-16387897-1

20-17751620-2

20-20526266-1

20-24890454-3

20-23269810-2

23-11407879-4

20-07924278-1

20-11148459-8

20-08448676-1

20-07839642-4

20-07839950-4

20-00952113-6

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

ANEXO - CUENTAS DE CONTROL

Apellido y Nombre C.U.I.T
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Monto 750000 x 2 %

Mukdsi, Haydee Beatriz 435,33 < 15.000,00

Dellamea, Omar José 1.014,96 < 15.000,00
Benitez, Juan Carlos 1.167,00 < 15.000,00

Benitez, Andres Pablo 993,09 < 15.000,00
Arnstedt, Norma Silvia 890,73 < 15.000,00

Irala, Evelio Ramón 817,11 < 15.000,00

Zorrilla, Gabriela Alicia 749,64 < 15.000,00

Muñoz, Maria Cristina 829,38 < 15.000,00

Gonzalez Martinez, Carlos 912,81 < 15.000,00
Zambianchi, Maria Cristina 768,06 < 15.000,00

Garcia, Mario Esteban 471,14 < 15.000,00
Rodríguez, Candia 615,46 < 15.000,00

Ibars, Marcelino 548,84 < 15.000,00
Cáceres, Armando Dario 481,32 < 15.000,00

Roa, Luis 699,06 < 15.000,01

Torres, Sergio Rolando 602,34 < 15.000,02

Saavedra, Liliana Mirta 424,47 < 15.000,03

Olmedo, Carmen Liliana 829,38 < 15.000,04
Ferreyra, Luis Edimio 450,66 < 15.000,05

Borato, Victor Hugo 817,11 < 15.000,06
Bordon, Nidia de Bóveda 399,24 < 15.000,07

Villalba, Telésforo 668,67 < 15.000,08
Pino, Santiago Fabián 769,23 < 15.000,09

Bernal, Myrian Concepción 774,18 < 15.000,10

Heizenreder, Eduardo 403,05 < 15.000,11

Monzón, Gerónimo Orestes 1.058,76 < 15.000,12

44.561,04

6.3 RECURSOS PRIVADOS MAXIMOS PARA CAMPAÑA ELECTORAL - ART. 44

No se registraron aportes por este concepto

6.4 DIFERENCIAS MAXIMAS PERMITIDAS PARA LA CAMPAÑA ELECTORAL - ART. 44

Tope máximo de gastos para campaña electoral 750.000,00

0,00

0,00

Tope máximo de recursos privados p/campaña electoral 750.000,00

27-04921947-1

20-08223564-8

20-07916303-2

20-08449334-2

27-10605824-3

27-22809220-2

27-05726890-0

20-07895945-3

ANEXO - CUENTAS DE CONTROL

Apellido y Nombre C.U.I.T

Aportes Públicos para Impresión de Boletas

TOTAL

Aportes Públicos para Campaña Electoral

20-14940573-1

20-21101222-7

27-13857763-0

20-22790343-1

27-10490842-5

23-12168997-9

20-08233953-2

23-08448730-9

23-12131444-4

27-13248675-7

20-13419799-5

23-14091173-9

20-03547418-9

20-08232145-5

27-14350446-3

20-16168285-4

20-17075940-1

27-18127329-7
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6.5 GASTOS MAXIMOS PARA CAMPAÑA ELECTORAL - ART 45

El límite máximo para gastos de campaña electoral es de $ 1,50 multiplicado 

por 500.000 electores, por lo que asciende a $ 750.000.-

6.6 GASTOS MAXIMOS 2º VUELTA - ART. 48

No se registraron aportes por este concepto

6.7 GASTOS MAXIMOS CAMPAÑA ELECTORAL 2º VUELTA - ART. 48

No se registraron aportes por este concepto
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PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Ríos, Sergio 20-07839642-4 296,92 25/10/2007

296,92

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Insfrán, Gildo 20-08448676-1 391,92 25/10/2007
Scali, José 20-07839950-4 177,82 25/10/2007
Malchiodi, Obdulio 20-00952113-6 328,59 25/10/2007

898,33

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Roa, Luis 20-08233953-2 233,02 25/10/2007
Torres, Sergio Rolando 23-08448730-9 200,78 25/10/2007
Saavedra, Liliana Mirta 23-12131444-4 141,49 25/10/2007
Olmedo, Carmen Liliana 27-13248675-7 276,46 25/10/2007
Ferreyra, Luis Edimio 20-13419799-5 150,22 25/10/2007
Borato, Victor Hugo 23-14091173-9 272,37 25/10/2007
Bordon, Nidia de Bóveda 27-14350446-3 133,08 25/10/2007
Villalba, Telésforo 20-16168285-4 222,89 25/10/2007
Pino, Santiago Fabián 20-17075940-1 256,41 25/10/2007
Bernal, Myrian Concepción 27-18127329-7 258,06 25/10/2007
Heizenreder, Eduardo 20-03547418-9 134,35 25/10/2007
Monzón, Gerónimo Orestes 20-08232145-5 352,92 25/10/2007

2.632,05

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Cabrera, Ricardo 23-08601445-9 356,12 25/10/2007
Scali, Ana Maria 27-10734178-7 300,99 25/10/2007
Tesoriere, Ana María 27-10490648-1 286,68 25/10/2007
Lotto, Ines Beatriz 27-10634685-8 386,26 25/10/2007
Mendoza, Wilman Otilia 27-11661068-5 269,68 25/10/2007
Profumieri, Marina 27-12696523-6 333,50 25/10/2007
Araoz, Julio René 20-13261760-1 356,76 25/10/2007
Antinori, Miguel Arnoldo 20-14091652-9 325,74 25/10/2007
Munizt, Ernesto Pablo 20-16374320-6 56,34 25/10/2007
Vadino, César Leonel 20-16387897-1 97,37 25/10/2007
Perez, Edgar Adrian 20-17751620-2 320,57 25/10/2007
Fischer, Ricardo Francisco 20-18721804-8 266,24 25/10/2007
Aguilera, Jose Orlando 20-20526266-1 237,62 25/10/2007
Vicente, Lucas Manuel 20-24890454-3 186,96 25/10/2007
Femenia, Santiago M. 20-23269810-2 52,59 25/10/2007
Ortiz, Nilda Josefina 27-10734488-3 385,43 25/10/2007
Muloni, Maria Rosa 23-11407879-4 347,55 25/10/2007
Stalcar, Angel 20-07924278-1 313,98 25/10/2007
Huel, Nestor Antonio 20-11148459-8 192,60 25/10/2007
Areco, Alberto A. 20-14091780-0 353,38 25/10/2007
Barrionuevo, Susana 27-10221869-3 296,91 25/10/2007
Paulina, Juana Elina 27-10953880-4 377,44 25/10/2007
Duca, Juan Carlos 20-04525441-1 288,73 25/10/2007

APORTES ECONOMICOS - Art. 23 Ley 26.215

APORTES REALIZADOS EN EFECTIVO DEPOSITADOS EN LA 
CUENTA CORRIENTE ESPECIAL N° 26200350/28 BANCO NACION 

TOTAL

TOTAL

TOTAL

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Nielsen, Jorge José Ramón 20-08373404-4 310,23 25/10/2007
Cantero, Carlos Iginio 23-11887605-9 268,84 25/10/2007
Romero, Alfonzo 20-12168029-8 298,95 25/10/2007
Oviedo, Ricardo C. 20-14940679-5 95,67 25/10/2007
Mukdsi, Haydee Beatriz 27-05726890-0 145,11 25/10/2007
Dellamea, Omar José 20-07895945-3 338,32 25/10/2007
Benitez, Juan Carlos 20-07916303-2 389,00 25/10/2007
Benitez, Andres Pablo 20-08449334-2 331,03 25/10/2007
Arnstedt, Norma Silvia 27-10605824-3 296,91 25/10/2007
Irala, Evelio Ramón 20-14940573-1 272,37 25/10/2007
Zorrilla, Gabriela Alicia 27-22809220-2 249,88 25/10/2007
Muñoz, Maria Cristina 27-04921947-1 276,46 25/10/2007
Gonzalez Martinez, Carlos 20-08223564-8 304,27 25/10/2007
Zambianchi, Maria Cristina 27-13857763-0 256,02 25/10/2007
Cáceres, Armando Dario 20-21101222-7 160,44 25/10/2007

10.382,94 25/10/2007

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Ríos, Sergio 20-07839642-4 296,92 30/10/2007

296,92

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Ríos, Sergio 20-07839642-4 296,92 20/11/2007

296,92

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Insfrán, Gildo 20-08448676-1 391,92 20/11/2007
Scali, José 20-07839950-4 177,82 20/11/2007
Malchiodi, Obdulio 20-00952113-6 328,59 20/11/2007

898,33

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Roa, Luis 20-08233953-2 233,02 20/11/2007
Torres, Sergio Rolando 23-08448730-9 200,78 20/11/2007
Saavedra, Liliana Mirta 23-12131444-4 141,49 20/11/2007
Olmedo, Carmen Liliana 27-13248675-7 276,46 20/11/2007
Ferreyra, Luis Edimio 20-13419799-5 150,22 20/11/2007
Borato, Victor Hugo 23-14091173-9 272,37 20/11/2007
Bordon, Nidia de Bóveda 27-14350446-3 133,08 20/11/2007
Villalba, Telésforo 20-16168285-4 222,89 20/11/2007
Pino, Santiago Fabián 20-17075940-1 256,41 20/11/2007
Bernal, Myrian Concepción 27-18127329-7 258,06 20/11/2007
Heizenreder, Eduardo 20-03547418-9 134,35 20/11/2007
Monzón, Gerónimo Orestes 20-08232145-5 352,92 20/11/2007

2.632,05TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

APORTES ECONOMICOS - Art. 23 Ley 26.215

APORTES REALIZADOS EN EFECTIVO DEPOSITADOS EN LA 
CUENTA CORRIENTE ESPECIAL N° 26200350/28 BANCO NACION 

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)
 



 

 

 

 
 

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Cabrera, Ricardo 23-08601445-9 356,12 20/11/2007
Scali, Ana Maria 27-10734178-7 300,99 20/11/2007
Tesoriere, Ana María 27-10490648-1 286,68 20/11/2007
Lotto, Ines Beatriz 27-10634685-8 386,26 20/11/2007
Mendoza, Wilman Otilia 27-11661068-5 269,68 20/11/2007
Profumieri, Marina 27-12696523-6 333,50 20/11/2007
Araoz, Julio René 20-13261760-1 356,76 20/11/2007
Antinori, Miguel Arnoldo 20-14091652-9 325,74 20/11/2007
Munizt, Ernesto Pablo 20-16374320-6 56,34 20/11/2007
Vadino, César Leonel 20-16387897-1 97,37 20/11/2007
Perez, Edgar Adrian 20-17751620-2 320,57 20/11/2007
Fischer, Ricardo Francisco 20-18721804-8 266,24 20/11/2007
Aguilera, Jose Orlando 20-20526266-1 237,62 20/11/2007
Vicente, Lucas Manuel 20-24890454-3 186,96 20/11/2007
Femenia, Santiago M. 20-23269810-2 52,59 20/11/2007
Ortiz, Nilda Josefina 27-10734488-3 385,43 20/11/2007
Muloni, Maria Rosa 23-11407879-4 347,55 20/11/2007
Stalcar, Angel 20-07924278-1 313,98 20/11/2007
Huel, Nestor Antonio 20-11148459-8 192,60 20/11/2007
Areco, Alberto A. 20-14091780-0 353,38 20/11/2007
Barrionuevo, Susana 27-10221869-3 296,91 20/11/2007
Paulina, Juana Elina 27-10953880-4 377,44 20/11/2007
Duca, Juan Carlos 20-04525441-1 288,73 20/11/2007
Nielsen, Jorge José Ramón 20-08373404-4 310,23 20/11/2007
Cantero, Carlos Iginio 23-11887605-9 268,84 20/11/2007
Romero, Alfonzo 20-12168029-8 298,95 20/11/2007
Oviedo, Ricardo C. 20-14940679-5 95,67 20/11/2007
Mukdsi, Haydee Beatriz 27-05726890-0 145,11 20/11/2007
Dellamea, Omar José 20-07895945-3 338,32 20/11/2007
Benitez, Juan Carlos 20-07916303-2 389,00 20/11/2007
Benitez, Andres Pablo 20-08449334-2 331,03 20/11/2007
Arnstedt, Norma Silvia 27-10605824-3 296,91 20/11/2007
Irala, Evelio Ramón 20-14940573-1 272,37 20/11/2007
Zorrilla, Gabriela Alicia 27-22809220-2 249,88 20/11/2007
Muñoz, Maria Cristina 27-04921947-1 276,46 20/11/2007
Gonzalez Martinez, Carlos 20-08223564-8 304,27 20/11/2007
Zambianchi, Maria Cristina 27-13857763-0 256,02 20/11/2007
Garcia, Mario Esteban 20-22790343-1 235,57 20/11/2007
Rodríguez, Candia 27-10490842-5 307,73 20/11/2007
Ibars, Marcelino 23-12168997-9 274,42 20/11/2007
Cáceres, Armando Dario 20-21101222-7 160,44 20/11/2007

11.200,66

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Ríos, Sergio 20-07839642-4 296,92 17/12/2007

296,92

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Insfrán, Gildo 20-08448676-1 391,92 17/12/2007

APORTES REALIZADOS EN EFECTIVO DEPOSITADOS EN LA 
CUENTA CORRIENTE ESPECIAL N° 26200350/28 BANCO NACION 

TOTAL

TOTAL

APORTES ECONOMICOS - Art. 23 Ley 26.215

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Scali, José 20-07839950-4 177,82 17/12/2007
Malchiodi, Obdulio 20-00952113-6 328,59 17/12/2007

898,33

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Roa, Luis 20-08233953-2 233,02 17/12/2007
Torres, Sergio Rolando 23-08448730-9 200,78 17/12/2007
Saavedra, Liliana Mirta 23-12131444-4 141,49 17/12/2007
Olmedo, Carmen Liliana 27-13248675-7 276,46 17/12/2007
Ferreyra, Luis Edimio 20-13419799-5 150,22 17/12/2007
Borato, Victor Hugo 23-14091173-9 272,37 17/12/2007
Bordon, Nidia de Bóveda 27-14350446-3 133,08 17/12/2007
Villalba, Telésforo 20-16168285-4 222,89 17/12/2007
Pino, Santiago Fabián 20-17075940-1 256,41 17/12/2007
Bernal, Myrian Concepción 27-18127329-7 258,06 17/12/2007
Heizenreder, Eduardo 20-03547418-9 134,35 17/12/2007
Monzón, Gerónimo Orestes 20-08232145-5 352,92 17/12/2007

2.632,05

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Cabrera, Ricardo 23-08601445-9 356,12 17/12/2007
Scali, Ana Maria 27-10734178-7 298,95 17/12/2007
Tesoriere, Ana María 27-10490648-1 286,68 17/12/2007
Lotto, Ines Beatriz 27-10634685-8 386,26 17/12/2007
Mendoza, Wilman Otilia 27-11661068-5 269,68 17/12/2007
Profumieri, Marina 27-12696523-6 333,50 17/12/2007
Araoz, Julio René 20-13261760-1 356,76 17/12/2007
Antinori, Miguel Arnoldo 20-14091652-9 325,74 17/12/2007
Munizt, Ernesto Pablo 20-16374320-6 56,34 17/12/2007
Vadino, César Leonel 20-16387897-1 97,37 17/12/2007
Perez, Edgar Adrian 20-17751620-2 320,57 17/12/2007
Fischer, Ricardo Francisco 20-18721804-8 266,24 17/12/2007
Aguilera, Jose Orlando 20-20526266-1 237,62 17/12/2007
Vicente, Lucas Manuel 20-24890454-3 186,96 17/12/2007
Femenia, Santiago M. 20-23269810-2 52,59 17/12/2007
Ortiz, Nilda Josefina 27-10734488-3 385,43 17/12/2007
Muloni, Maria Rosa 23-11407879-4 347,55 17/12/2007
Stalcar, Angel 20-07924278-1 313,98 17/12/2007
Huel, Nestor Antonio 20-11148459-8 192,60 17/12/2007
Areco, Alberto A. 20-14091780-0 353,38 17/12/2007
Barrionuevo, Susana 27-10221869-3 296,91 17/12/2007
Paulina, Juana Elina 27-10953880-4 377,44 17/12/2007
Duca, Juan Carlos 20-04525441-1 288,73 17/12/2007
Nielsen, Jorge José Ramón 20-08373404-4 310,23 17/12/2007
Cantero, Carlos Iginio 23-11887605-9 268,84 17/12/2007
Romero, Alfonzo 20-12168029-8 298,95 17/12/2007
Oviedo, Ricardo C. 20-14940679-5 95,67 17/12/2007
Mukdsi, Haydee Beatriz 27-05726890-0 145,11 17/12/2007
Dellamea, Omar José 20-07895945-3 338,32 17/12/2007

CUENTA CORRIENTE ESPECIAL N° 26200350/28 BANCO NACION 

APORTES ECONOMICOS - Art. 23 Ley 26.215

APORTES REALIZADOS EN EFECTIVO DEPOSITADOS EN LA 

TOTAL

TOTAL

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 



 

 

 

 
 

PARTIDO JUSTICIALISTA
Distrito Formosa

Apellido y Nombre C.U.I.T Monto Fecha
Benitez, Juan Carlos 20-07916303-2 389,00 17/12/2007

Benitez, Andres Pablo 20-08449334-2 331,03 17/12/2007

Arnstedt, Norma Silvia 27-10605824-3 296,91 17/12/2007

Irala, Evelio Ramón 20-14940573-1 272,37 17/12/2007

Zorrilla, Gabriela Alicia 27-22809220-2 249,88 17/12/2007

Muñoz, Maria Cristina 27-04921947-1 276,46 17/12/2007

Gonzalez Martinez, Carlos 20-08223564-8 304,27 17/12/2007

Zambianchi, Maria Cristina 27-13857763-0 256,02 17/12/2007

Garcia, Mario Esteban 20-22790343-1 235,57 17/12/2007

Rodríguez, Candia 27-10490842-5 307,73 17/12/2007

Ibars, Marcelino 23-12168997-9 274,42 17/12/2007

Cáceres, Armando Dario 20-21101222-7 160,44 17/12/2007

11.198,62 17/12/2007

APORTES ECONOMICOS - Art. 23 Ley 26.215

APORTES REALIZADOS EN EFECTIVO DEPOSITADOS EN LA 

CUENTA CORRIENTE ESPECIAL N° 26200350/28 BANCO NACION 

TOTAL

CP. Teresa Báez de Ramirez
M.P. 231 - F° 232

 CPCE de Formosa

Dr. Gildo Insfran
Presidente

Partido Justicialista (Fsa.)

Cr. Orlando Ariel Suarez
Secretario de Finanzas

Partido Justicialista (Fsa.)

 


